
Plt€FeiTUfíA

1-Jí'íKa
Gestão que Realizo

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL
CNPJ 06.447.833/0001-81

Processo:

Objeto;

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 025/2021

2106001/2021

Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de kits enxoval,
atendendo assim, as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social
de PloXIl/MA.

1 • Abertura da Sessão

Às 09:00 horas do dia 17 de agosto de 2021, reuniram-se na sala da Comissão Permanente de
Licitação o pregoeiro Neemias de Oliveira RIpardo Garreth e os membros da Equipe de Apoio;
Francisca Selma Magalhães Brito e Jose Francisco dos Santos Brandão, designados pela Portaria

111/2021, de 25/02/2021, com base na Lei n"> 10.520. de 17 de julho de 2002, Decretos
Municipais n°s 008/2021 e 009/2021, Lei Complementar n" 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e o que couber a Lei Federal n° 8.666/93 e suas demais legislações
pertinentes, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial SRP
n° 025/2021, tipo menor preço por Item. Inicialmente o pregoeiro declarou aberta a sessão para
início dos trabalhos, passando-se de imediato ao recolhimento dos documentos de
credenciamento onde os mesmos foram rubricados pelos llcitantes presentes.

2 - Lícitantes presentes:

BMK AP EMPREENDIMENTOS EIRELI 36.633.0 65/0001-11

FRANCISCO ANTONIO ALVES NOGUEIRA C.P.F. n° 356.790.263-68

PR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME 37 . 382 . 431 70001-"^C

ROSEANE DA SILVA FURTADO CUTRIM C.P.F. n° 754.848.034-20

DISFOL DISTRIBUIDORA FORTALEZA LTDA 06.367.262/0001-75

JOSE PEREIRA DA SILVA C.P.F. n° 063.136.203-72

3-Credenciamento

Após a análise dos credenciamentos apresentados foram consideradas credenciadas as empresas abaixo,
com seu respectivo representante:

BMK AP EMPREENDIMENTOS EIRELI 36.633.0 65/0001-11

FRANCISCO ANTONIO ALVES NOGUEIRA C.P.F. n° 356.790.263-68

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME 37 .382.4 31/0001-70

ROSEANE DA SILVA FURTADO CUTRIM C.P.F. n° 754.848.034-20

UISEOL [rSTRIBUIDORA FORTALEZA LTDA 06.367.2 62/0001-7 5

JOSE PEREIRA DA SILVA C.P.F. n® 063.136.203-72

4 - Da Classificação das Propostas

Após divuigado o resultado dos credenciamentos o senhor pregoeiro recolheu os envelopes de
proposta e habilitação dos presentes que foram recolhidos e rubricado na presença de todos, logo
após os envelopes contendo as propostas foram abertos, as propostas foram rubricadas pelos
presentes, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio passaram á análise da adequação das propostas aos
requisitos de edital, partindo logo após a face de lances conforme registra-se abaixo:

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, SN, CENTRO, PIO XII/MA - CEP 65.707-000
Página 1 de 3

.jCi_ H /p






